mo lit. p̄testa. sed nō est ante qui cū eo venit. vt. ff. de dona. inter virū t vxorem cum bic status. h. si ambo. Item no. actionē remanere apud mandatē. vt bic. t. s. man. l. si pater. t est ratio: q̄r incorporalia nō se parantur facile vt corporalia. vt. ff. pro socio. l. iij. de pecu. l. si quis ergo. t. l. si sticho. Lessio ergo vel mādata actio est eius q̄ cessit. est tñ eius cūest cessa quo ad v̄tilitatem: inde est q̄ in rem suā dicit procurator.

v **E** tēo modo. scilicet exigendo. Nel idest demum exactione facta. Primū v̄def verius solum denūciādo. vt. ff. de solu. aliud: sed ibi non cessat: sed tñ solui promiserat.

x A cliente. i. debitorē oīm tuo. ideo sic dīt q̄r qui accipit mutū servus est t. c. Nel q̄r in aliqua causa prestabat ei patrocinium.

Delegatio nō ē si ne nouatione.

Actionē directam bñs si cōcurrat cū bñte v̄tē ad agēdū v̄ter p̄feretur.

Liber Octauus.

DOn abstulit. procurator tunc. qd non habebat generale mandatum et liberam administrationem.

Liberavit. stipulatione facta aio nouadi et acceptilatione secuta: vt sic faciat ad titulum. nec libera administrationem habebat h procurator. vt et ff. de pccu. l. si procurator. et de tral. l. transactionis placitum. et ff. de pac. l. s. si tm. et de pccu. l. procurator toto sum. als securus. vt. ff. eo. l. nouare possum. in fi. et de pccu. l. procurator cui que sunt ptra. Accur.

Si p. creditor. s. alexandri cui aio nouandi pro alexandro promisit pater tunc.

Suscepto. per creditorem fm. Bzo. idest alexander promisit patri tuuo vel eius mandato patet tuus promisit.

Eli. s. patri tuo. Negatur. id est habebas ff. de codi. cau. da. si do. naturus. h. si qs. et ff. de excep. dol. l. pure. h. si eum. et ff. eo. si quis dele gauerit. et l. nonatio.

Dec creditoris. delegari. idest cum fiat per stipulationem. vt. s. eo. l. j. Ac.

Soluere. eucar. pus. debitor tui debitoris.

Constituit. s. pro debitoris tuo.

Cum. s. eucarpum debitoris debitoris.

Cro cyrographario. securus si debitor tunc obligauit oia bona v sal te illud nomine. vt. ff. d. pigno. si puererit. in pn. et ff. d. pig. grege. h. i. Itet hoc est verum nisi post missionem ex ca iudicati alijs reb deficietib. vt. s. qn. s. v. pua. l. i. et ff. de re indi. a diu. h. j.

Nouationu. nibil. vt insti. qbus modis tollit ob. h. pterea. Sed certe imo et olim v pererat nece agi. vt. ff. eo. l. oes. r. l. si sti. ch. h. j. Sed dic qd itel. ligebat agi etia tacite v expresse. vt hic dicitur.

Enolitate expressa.

Enolege. i. coniectu

ris legis vel interpretatione.

CEt si no. i. dicere. et dissimilis repeate. vt si ne nouatione causa procedat si no vbis rc. Ac.

Quod. idest quam nouatione solito rc.

Cil hoc em. i. nouatione. vel idest vt nouatio fiat.

Naturalibus. i. vbris naturaliter platis et no verbis rc. Et sic not.

interesse aligd exprimat: vel intelligat tacite vt hic. r. s. de impube. et ali. sub. l. pccibus. r. ff. de le. j. si ita. h. illi. Sed arg. p. ff. si certu pe. l. cum qd. Ultimo no. tres casus. qd aut est actu vt fiat nouatio et expressum quo casu ipso iure tollitur prior obligatio sola: que nouatio manet. aut neqz actum negg expressum est: et remanet efficax vtraqz vt hac. l. Aut est actu tacite: l. no expesse etia tunc manet prima ipso iure. s. tollit p exceptione: et merito. Quid em si multas cautiones. puta. x. p varia tpa tibi feci puta in nudinis sup eodem debito ages ne ex oibus. certe no qd sumis aio nouadi faci. vt ar. ff. de pto. stipu. l. pe. Itet et no. h distingtione nouationu. alia voluntaria. alia rc. vt pccum. s. de iudi. l. j. Ac.

De solutionibus et li. rc. Dicit devno modo tollendi obligatio nem. s. per nonationem. Nunc de alio. s. per solutionem qua tollit ob. obligatio. vt insti. qui. mo. tol. ob. in pn. Et pot dici solutio reru libera tio psonar. nam per solutione sequit liberatio. et sic de ea subicit. vel dicit de solutionib reru et liberationibus. s. alijs qd per solutionem. l. largo modo omnis libe ratio dicat solutio. vt. ff. eo. l. solutionis verbuz.

Impa. iusti. a. ad sena. **L. viii.**

Nouationu nocetia corrigen tes volumia: et veteris iuris ambiguitates rescates: sancim: si qs vel aliam personam adhibuit vel mutauerit: vel pignus accepit: vel qualitat angendav vel minuenda esse crediderit: vel ceditio nem seu tempus addiderit vel detraherit: vel cautione minor accepit vel aliqd fecerit ex quo veteres iuris conditores introducebat nouationes: nibil penitus prioris cautione inouari: sed anteriora stare: et posteriora incrementu illis accedere: nisi ipsi spaliter remiserint qd p priori rem obligatione: et hoc expserint qd scdam magis pro anterioribus elegerint. **E**t generaliter dissimilis voluntate solu esse no lege no uandu: et si non verbis exprimatur ut sine nouatione quod solito vobulo nouathentos greci dicunt can sa procedat. **H**oc em naturalibus inesse rebus volum et novibus extrinsecus supernuenire.

De solutionibus et liberatio nibus.

Debitor ex pluribus causis pot est eligere tempore solutionis in qua soluat, et si ipse no eligit potest eligere creditor in quam causam accipiat, et si nemo eligit lex presumit electionem in duriorem causam et si est debitum usurarium prins in usuras: deinde in sortem. b. d. bal. et Saly.

CImperator. Anto. a. arist.

Titu. xliv. **L. x.**

Non potestate ei qd ex pluribus contra tribus pecuniaz debet tpe solutiis ex primere: in quam causam reddat.

Quod si debitor id no fecit: co uertitur electio adeiu qui accepit.

ESi neuter voluntate suaz expres sit: pns in usuras id quod soluit deinde in sortem accepto feretur.

Si fiscens succedit debitor et creditor p funditur obligatio. b. d. bal. vel sic. Si si sc succedit debitor et creditor. etia dimer sar stationu liberant fideiussores. b. d. sal.

CImpa. Alex. a. Basse. **L. ii.**

ci aliam esse in hoc: qd debitor solu p ot eligere causam in qua soluit. S si creditor distribuit securus etiam licentia sibi a debito de negata. Item si primo accipit in usuras ergo non accipit in grauiorem causam. sed r. vt diximus. s. devit. l. si usuras.

Cin sortem. grauiorem. s. vt. ff. e. l. ceteru. h. fi. r. l. magis. r. l. in his. S fm. h. nibil videt referre an hoc eligat creditor an faceat. cu vtrez casu in duriorez causam fiat electio. Sed jo. dicit qd tunc pdest electio qd sunt equaliter graves. nam si no eligat intelligitur antiquior. vt. d. l. in his. h. j. sed si eligat etia in nouam de qua forte no erant expiations si eut de pma valet electio. sed hoc no placet. qd no sic faceret suum negotium qd debet facere. vt. ff. e. l. j. h. pe. Alii dicunt pdesse in hoc. qd vbi sunt plures que graves et non eligit: cedit in usus aquaz pro rata. vt. ff. eo. l. illud.

De solutionibus et liberationibus. Fo.CCCXXX

e.l. illud. sed ubi elegit potest in una eligere. Sed tu dic etiam si in lenio rem eligat: potest: si modo sic in re sua faceret. Et si dicas quod videtur in grauiorem eligere, hoc verum est: quod sic verisimile est. posset esse tamē contrarium quia forte talis est persona.

Liberari. habet fiscus duas stationes. quodcumque titulus est debitor in x. cum fideiussore. aliter est creditor in aliis. x. si fiscus succedit illi titulus extinguitur hinc inde debitum per confessionem. et ita fideiussores quos dederat titulus illi statio ni cui erat debitor ipso iure liberati sunt: non autem hic titulus vires posset compensare si a fisco conueniretur. vt. s. de cōpen. l. i.

C Debitori. eidem.

C In tua persona. si deiusso loquitur.

D Procuratores mei. s. cesaris qui reddunt ius inter fiscum et priuatum. vt. s. si aduer. fiscus. h. in si. sed certe immo videtur fideiussore teneri. vt. ff. de enic. si ei. h. i. in fin. q. est contra. Sol. ibi logatur de fideiussoribus primi contractus non eius cuius obligatio erat extincta per successionem.

Si cū seruus. liberatus es. in primo casu ipso iure. in scđo p exceptione et sic verbuz semel positū diversimo de ponitur sic. ff. si cer. pe. l. certi cōdītio in pñ. fm. Azo. Sed si manu missio soluaf aut ex contractu dñico: et tūc igno rans manumissum liberatur. si vō ex peculiari etiā sc̄ies debitor libera tur si mō ignoret adēptū peculiū. vt. ff. eo. si quis seruo. r. l. si seruus. r. l. q. seru. r. et insti. man. h. recte et facit. ff. si cer. pe. l. eius qui. Accursius.

Nobil. numerus queris. nā mibi solnere videf q. alij mea voluntate solnit. vt. bic. et ff. de pigno. acti. solutū h. solutam. r. s. e. l. inui. to. Accur.

E vacuate. per solutionem.

R reparauerūt. sic ergo pdicent p dictionē sine cā. si nō sit dñs debitor. vt. s. d. pdi. ex lege. l. dissolute. als vēdicat. vt. s. ad exhi. l. fi. Etc.

Nulla tibi aduersus credito rem alienū actio supereſt: eo q. ei debitā cōtitatē offerēs: ius ob ligatiōis in te trāſferri dñderas: cū ab eo te nomē cōparasse nō suggeras: h. solutōe ab alio facta noīe debitoris evanescet soleat obligatio.

E uanescere. vt. ff. de contra. iudi. tu. l. i. Accursius.

Suggeras. q. tūc cōpeteret actio ex empto ad cessionē et debito. rēvtilis et sine cessiōe. vt. s. de act. et ob. l. i. r. n. et ff. de sol. modestin?

E uanescere. vt. ff. de nego. gest. l. soluendo. Accur.

S inter. transactio. l. simplex. que fit nudo pacto.

C lauit. per errorem.

Acceptilationem. idest transactionem que fit et per acceptilatio nem. nam duobus modis fit. vt. s. de transac. l. vtrum.

P Nec dōatiōis. debiti em remissio ē dōatio: vñ nō vñ iter viꝝ et vxorē vt. ff. de do. iter vi. et vx. l. i. h. sciendū. r. l. si spōsus. h. si vxor. viri.

Exuberantis. i. residui.

C Lōpetit. fuit ergo pdicta confessio de toto p errorē credēs totū sibi solutū. vt. s. de trāſac. sigdē. vel spe future solutiōis. vt. j. e. iterest. et facit s. de excep. l. si ex maiore. et hoc probatur. als presumeretur omnia so-

A lenniter facta sicut in obligādo. vt. insti. de fideiuso. h. fi.

Jus. māifestū. sine ex vna pte tm̄ currebat vñsura: sine ex vñraq. vt. ff. de cōpe. l. cū alter. r. l. idē. r. s. de cōpen. l. si pstat. Itē no. ex eo. q.

vicit cōpensatio excludit q. videtur cōpensatio fieri ipso iure. etiā nō

G opposita. qd̄ nō placet. vt not. s. de cōpen. l. si constat.

T Suras. quotannis. i. singulis annis.

V In vñbe romana. p excellētiā. vtisti. de iure nāli. h. sed ins qđem.

E Numerāde sunt. s. ex forma contractus.

Promittere. qd̄ li

bi hñt pmittere. i. tunc

dic q. p̄ exēpli nō pmitt

tit debitorē cōpelli: alio

loco pmittere eas depē

di q. q. pmisit. et hoc ni

si ex iusta cā. vt q. credi

tori romā venire non li

ceat. vt q. est ifamis: vñ

relegat. ab vñbe. vt. ff. d

excu. tu. sed et milites. h.

h. signominia. r. ff. solu

ma. si cūz dote. h. si p̄. r

ff. d. re mili. l. milites. h.

missionum. Vñl q. erat

patronis cui debebat et

q. titas pua. vt arg. ff. de

ope. l. l. qd̄ nisi. h. fi. r. l.

se. r. ar. ff. de re iudi. l. i.

Vñl si eq̄liter ille locus

distant et nibil nocet debi

tori. vt. ff. so. ma. l. i.

Itē pōt esse cā iusta vt dicūt

qd̄ si pmiserat rome mi

nores se solutuz quas si

non solueret se maiores

solutuz pmiserat. Nam

alibi poterit cōpelli pro

mittere maiores. vt esti

metur maioritas in eo q. alio loco erit solutuz.

cūz et loco plns soluat.

vt insti. d. act. h. loco. s.

l. nō cōpellat regūl alibi

pmittere: cōpelli tñ

alibi psoluere: si in loco

destinato non soluat. vt

ff. d. eo qd̄ cer. lo. l. i. r. n.

ipn. Vñl libri hñt pmitt

ter. et tūc lege in debito

re q. nō pōt creditorē cō

pellere alibi recipe solu

tionem. r. p. hoc. ff. de eo

qd̄ cer. lo. l. is qui. S. p

būc casum in. e. ti. de eo

qd̄ cer. lo. l. i. h. r. g. n.

liter. vbi dicit reū habe

re electionē vñb soluat.

S. dic vñzē cū in alte

ro dñoy locoz q. erant

ibi noiata. Contra. ff. de

vñb. obli. l. cōtinuus. h.

cū ita. vbi dicit q. vñbz

pōt soluere. Sed dic vñ

rum est volente stipulatore vel vñb locus erat positus gratia rei et sic

pōt soluere vñbz vñb tamen stipulatoe babeat domicilium.

Dependi. idest solu.

Signatione. depositione et oblatione facta presentibus testi

bus. vt. s. de vñb. acceptam.

Totius nō partis nisi hic queritur est. vt. ff. de vñb. l. tutor. h. luci

us vel nisi debitū nō sit ligdū. vt. ff. si cer. pe. l. quidā. vel nisi in pecu

nia pro libertate dāda. vt. ff. de sta. l. l. cū heres. h. pe. Accur.

C Lōtingere. ipso iure. vt. ff. depositi. l. i. h. satisfaciōes. r. ar. ff. mā.

l. q. mutuā. h. i. r. ff. de vñb. l. debitor. Vñl dicūt p exceptionē et p eis

est. s. de vñb. Lacceptā in fi. vñb dicit querēdo eā in vñb suos iterum

agi. qd̄ non fieret si esset extincta per consignationem. Sed dic vt ibi.

Item contrain eo. ti. l. ex predio. sed dic vt ibi.

C o loco. sic g. no. cōgruo loco fieri debere oblationē. vt. ff. d. vñb.

l. mōra. r. ff. de solu. si solutus. r. de vñb. ob. l. q. rome. Sed qd̄ si ali

non debitor offerat cōsignet et deponat. Vñl dicit q. non ptingat libera